
RE\1258743LT.docx PE733.789v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0336/2022

20.6.2022

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį

dėl šalių kandidačių statuso Ukrainai, Moldovos Respublikai ir Sakartvelui
(2022/2716(RSP))

Raffaele Fitto, Ryszard Antoni Legutko, Anna Fotyga, Beata Kempa, 
Bogdan Rzońca, Elżbieta Rafalska, Jadwiga Wiśniewska, Ryszard 
Czarnecki, Patryk Jaki, Alexandr Vondra, Anna Zalewska, Beata 
Mazurek, Beata Szydło, Dominik Tarczyński, Elżbieta Kruk, Eugen 
Jurzyca, Grzegorz Tobiszowski, Joanna Kopcińska, Kosma Złotowski, 
Raffaele Stancanelli, Roberts Zīle, Tomasz Piotr Poręba, Valdemar 
Tomaševski, Veronika Vrecionová, Witold Jan Waszczykowski, Zbigniew 
Kuźmiuk, Zdzisław Krasnodębski
ECR frakcijos vardu



PE733.789v01-00 2/3 RE\1258743LT.docx

LT

B9-0336/2022

Europos Parlamento rezoliucija dėl šalių kandidačių statuso Ukrainai, Moldovos 
Respublikai ir Sakartvelui
(2022/2716(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnes rezoliucijas dėl Ukrainos, Sakartvelo, ir Moldovos

– atsižvelgdamas į 2022 m. birželio 9 d. Europos Parlamento vadovų pareiškimą,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties (ES Sutartis) 49 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos bei jų 
valstybių narių ir Sakartvelo, Moldovos ir Ukrainos asociacijos susitarimus,

– atsižvelgdamas į Ukrainos, Moldovos ir Sakartvelo paraiškas dėl narystės ES,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi 2022 m. vasario 28 d. Ukraina pateikė oficialią paraišką dėl narystės ES, o 
2022 m. kovo 3 d. tai padarė Sakartvelas ir Moldova;

B. kadangi pagal ES sutarties 49 straipsnį kiekviena Europos valstybė, gerbianti ES 
sutarties 2 straipsnyje nurodytas vertybes ir įsipareigojusi jas remti, gali pareikšti norą 
tapti Sąjungos nare;

C. kadangi paraiškos pateiktos atsižvelgiant į Rusijos karinę agresiją prieš Ukrainą, kuri 
yra beprecedentė šiuolaikinėje Europos istorijoje, ir per kurią buvo vykdomi karo 
nusikaltimai, prilygstantys Ukrainos gyventojų genocidui, taip pat atsižvelgiant į 
tebesitęsiančią tam tikrų Sakartvelo ir Moldovos teritorijų okupaciją;

D. kadangi Ukrainos, Moldovos ir Sakartvelo piliečiai parodė ryžtą įstoti į ES ir nusipelno 
tokios pačios apsaugos ir gerovės užtikrinimo kaip ir kiti Europos šalių tautiečiai; 
kadangi panašius siekius gyventi laisvoje, suverenioje ir demokratinėje šalyje išreiškė 
dauguma Baltarusijos žmonių, prieštaraujančių Rusijos remiamam Lukašenkos režimui;

1. palankiai vertina Ukrainos, Sakartvelo ir Moldovos paraiškas ir pripažįsta, kad šie 
sprendimai paskatina sėkmingą jų integracijos į Europą procesą ir asociacijos susitarimų 
nuostatų įgyvendinimą; pakartoja savo raginimą Tarybai nedelsiant suteikti ES šalies 
kandidatės statusą Ukrainai, Moldovai ir Sakartvelui, aiškiai pripažįstant jų 
įsipareigojimą pagal ES sutarties 49 straipsnį; be to, pabrėžia, kad Ukraina, Sakartvelas 
ir Moldova visada buvo Europos šeimos dalis ir suteikus joms šalies kandidatės statusą 
būtų žengiamas dar vienas žingsnis kuriant vientisą, nesuskaidytą ir laisvą Europą;

2. pabrėžia, kad, atsižvelgiant į beprecedentę Rusijos karinę agresiją ir Rusijos Federacijos 
įtaką visose trijose šalyse, šalies kandidatės statuso suteikimas parodytų tvirtą Europos 
Sąjungos paramą Ukrainos, Moldovos ir Sakartvelo žmonių siekiams ir vidutiniu bei 
ilguoju laikotarpiu suteiktų papildomų paskatų tęsti demokratines reformas;



RE\1258743LT.docx 3/3 PE733.789v01-00

LT

3. pakartoja, kad tvirtai ir ryžtingai remia Ukrainos, Sakartvelo ir Moldovos 
nepriklausomybę, suverenumą ir teritorinį vientisumą, atsižvelgiant į tarptautiniu mastu 
pripažintas jų sienas;

4. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Komisijos pirmininko 
pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo 
politikai, valstybių narių vyriausybėms ir parlamentams ir Sakartvelo, Moldovos ir 
Ukrainos vyriausybėms ir parlamentams.


